



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000086/2023 - 12/01/2024 - Processo Nº 010941/2023

Vencedor	P. S. AMORIM CONSTRUTORA LTDA - ME
CNPJ	11.562.541/0001-20
Endereço	AVENIDA AV FIRMINO TEIXEIRA GRIFFO, 246 - CENTRO - BREJETUBA - ES - CEP: 2936000C
Contato	(27) 3733-1257

Lote		Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
Ítem	Código						
00052	0022712	ADMINISTRACAO LOCAL - ADM-01 - COMP administração local, incluindo engenheiro, encarregado geral, técnico de segurança do trabalho e controle tecnológico e geométrico durante todo o período de obras.		UND.	1	229.733,99 00	229.733,99
00007	0022678	CANTEIRO DE OBRAS - 100882 DER-ES tapume telha metálica ondulada 0,50mm branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, incl. faixas pint. esmalte sintético c/ h=40cm (reaproveitamento 2x).		M	120	213,1500	25.578,00
00010	0022681	CANTEIRO DE OBRAS - 41499 DER-ES rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m.		M	25	434,3500	10.858,75
00001	0022672	CANTEIRO DE OBRAS - 41500 DER-ES placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão der-es		M²	8	296,1900	2.369,52
00009	0022680	CANTEIRO DE OBRAS - 41501 DER-ES rede de água c/ padrão de entrada água diâm. 3/4 conf. cesan, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m.		M	25	55,3300	1.383,25
00011	0022682	CANTEIRO DE OBRAS - 41503 DER-ES rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e qdg.		M	25	536,7100	13.417,75
00008	0022679	CANTEIRO DE OBRAS - 41527 DER-ES reservatório de fibra de vidro de 1000 l, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m.		UND	1	2.753,8600	2.753,86
00003	0022674	CANTEIRO DE OBRAS - 41579 DER-ES aluguel de container para almoxarifado.		MÊS	12	759,8300	9.117,96
00002	0022673	CANTEIRO DE OBRAS - 41580 DER-ES aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial.		MÊS	12	1.092,8000	13.113,60
00005	0022676	CANTEIRO DE OBRAS - 41678 DER-ES aluguel de container tipo refeitório simples, c/ 1 aparelho de ar condicionado, 2 luminárias e 2 janelas de vidro.		MÊS	12	1.047,2600	12.567,12
00004	0022675	CANTEIRO DE OBRAS - 42511 DER-ES aluguel de container p/ escritório com ar condicionado, isolamento term/acust., 2 luminárias, janela de vidro, tomadas computador e telefone.		MÊS	12	1.035,1700	12.422,04
00006	0022677	CANTEIRO DE OBRAS - 7010100210 CESAN banheiro químico.		UN/MÊ	12	2.489,6200	29.875,44
00046	0022706	CARGAS E TRANSPORTES - 100998 - SINAPI carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 10 m3 - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m3 / 111 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020		T	477,76	6,7900	3.243,99
00048	0022708	CARGAS E TRANSPORTES - 5914359 - SICRO transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia em leito natural		TKM	17.926,0 5	1,4400	25.813,51
00047	0022707	CARGAS E TRANSPORTES - 5914389 - SICRO transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada		TKM	17.926,0 5	0,9400	16.850,49

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000086/2023 - 12/01/2024 - Processo Nº 010941/2023							
Vencedor	P. S. AMORIM CONSTRUTORA LTDA - ME						
CNPJ	11.562.541/0001-20						
Endereço	AVENIDA AV FIRMINO TEIXEIRA GRIFFO, 246 - CENTRO - BREJETUBA - ES - CEP: 29360000						
Contato	(27) 3733-1257						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	0022710	CARGAS E TRANSPORTES - 5914479 - SICRO transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada		TKM	5.759,54	0,8900	5.125,99
00049	0022709	CARGAS E TRANSPORTES - 5914569 - SICRO transporte com caminhão betoneira - rodovia pavimentada		TKM	27.602,4	0,7800	21.529,87
00051	0022711	CARGAS E TRANSPORTES - 5914640 - SICRO transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - rodovia pavimentada		TKM	46.430,5 5	0,7000	32.501,38
00015	0022685	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS - 41495 DER-ES mobilização e desmobilização de container até 50 km.		UND	4	1.152,3300	4.609,32
00012	0019275	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS - 41544 DER-ES mobilização e desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo).		HORA	18	504,9700	9.089,46
00013	0022683	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS - 41545 DER-ES mobilização e desmobilização de caminhão carroceria (máximo).		HORA	8	257,3800	2.059,04
00014	0022684	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS - 41546 DER-ES mobilização e desmobilização de caminhão basculante (máximo).		HORA	4	305,6100	1.222,44
00018	0022686	PONTE - CAMINHO DE SERVICO - 42045 DER-ES aquisição de solo de jazida comercial (saibreira).		M³	1.968,75	45,1900	88.967,81
00017	0021095	PONTE - CAMINHO DE SERVICO - 42578 DER-ES escavação e carga de material de 1ª categoria com escavadeira em vias urbanas.		M³	1.575	5,4700	8.615,25
00020	0022688	PONTE - CAMINHO DE SERVICO - 5502978 SICRO compactação de aterros a 100% do proctor normal.		M³	1.575	5,6100	8.835,75
00019	0022687	PONTE - CAMINHO DE SERVICO - BONIF bonificação de 15,57% para aquisição de materiais.		%	889,68	15,5700	13.852,29
00026	0021107	PONTE - INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDACAO - 1107932 SICRO concreto com 10% de microsilica fck = 50 mpa - confecção em central dosadora de 30 m³/h - areia e brita comerciais.		M³	219,5	677,9600	148.812,22
00024	0022691	PONTE - INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDACAO - 3108016 SICRO fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada.		M²	287,3	118,2100	33.961,73
00025	0022692	PONTE - INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDACAO - 407819 SICRO armação em aço ca-50 - fornecimento, preparo e colocação.		KG	13.575,7	16,4000	222.641,48
00023	0022690	PONTE - INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDACAO - 42578 DER-ES escavação e carga de material de 1ª categoria com escavadeira em vias urbanas.		M³	219,5	5,4700	1.200,66
00027	0021108	PONTE - INFRAESTRUTURA - CONTENCAO E ESGOTAMENTO - 40333 DER-ES encaixadeira simples de madeira esp.= 5 cm com 1 reaproveitamento, inclusive transporte das madeiras.		M²	329	255,3000	83.993,70
00028	0021109	PONTE - INFRAESTRUTURA - CONTENCAO E ESGOTAMENTO - 43332 DER-ES esgotamento de escavações para rebaixamento do nível água nos		MÊS	10	6.892,2000	68.922,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000086/2023 - 12/01/2024 - Processo Nº 010941/2023

Vencedor	P. S. AMORIM CONSTRUTORA LTDA - ME
CNPJ	11.562.541/0001-20
Endereço	AVENIDA AV FIRMINO TEIXEIRA GRIFFO, 246 - CENTRO - BREJETUBA - ES - CEP: 2936000C
Contato	(27) 3733-1257

Lote		Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
Ítem	Código						
		serviços de bueiros, galerias e outros, com conj. moto bomba.					
00021	0022689	PONTE - INFRAESTRUTURA - ESTAQUEAMENTO - CP-01 COMP estaca tipo raiz perfurada em rocha, diâm ø350mm com injeção de argamassa inclusive fornecimento de todos os materiais.		M	620	1.192,9700	739.641,40
00022	0021100	PONTE - INFRAESTRUTURA - ESTAQUEAMENTO - CP-02 COMP estaca tipo raiz perfurada em solo, diâm. ø350mm com injeção de argamassa inclusive fornecimento de todos os materiais..		M	1.332	603,5800	803.968,56
00044	0021128	PONTE - INFRAESTRUTURA - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - DEFESAS - 41017 DER-ES defesa de concreto tipo new jersey, fornecimento e colocação.		M	90,8	691,1900	62.760,05
00045	0021129	PONTE - INFRAESTRUTURA - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - JUNTAS DE DILATAÇÃO - 42529 DER-ES junta perfil elastomérico de vedação p/pontes c/abertura média de 25mm ± 10 mm, inclus. lábios poliméricos-marca ref jeene-jj2540 vv (constr.).		M	164,28	568,0100	93.312,68
00042	0022705	PONTE - INFRAESTRUTURA - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - LAJES - 107819 SICRO armação em aço ca-50 - fornecimento, preparo e colocação		KG	9.341,6	16,4000	153.202,24
00043	0021127	PONTE - INFRAESTRUTURA - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - LAJES - 1107932 SICRO concreto com 10% de microssilica fck = 50 mpa - confecção em central dosadora de 30 m³/h - areia e brita comerciais.		M³	112,5	677,9600	76.270,50
00041	0021124	PONTE - INFRAESTRUTURA - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - LAJES - 40398 DER-ES placas pré-moldadas para forma de tabuleiro de ponte.		M²	477,5	313,7600	149.820,40
00035	0022699	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - APOIO ELASTOMERICO - 307732 SICRO aparelho de apoio de neoprene fretado para estruturas pré-moldadas - fornecimento e instalação.		DM	648	106,7300	69.161,04
00037	0022701	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - LONGARINA - 3806420 SICRO lançamento de viga pré-moldada de até 500 kn com utilização de guindaste.		UND	9	4.737,9900	42.641,91
00036	0022700	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - LONGARINA - CP-03 COMP longarinas (vigas sip - 90x1500).		UND	9	79.270,0900	713.430,81
00031	0022695	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - PILARES - 1107932 SICRO concreto com 10% de microssilica fck = 50 mpa - confecção em central dosadora de 30 m³/h - areia e brita comerciais.		M³	36,4	677,9600	24.677,74
00029	0022693	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - PILARES - 3108016 SICRO fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada.		M²	159,6	118,2100	18.866,32
00030	0022694	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - PILARES - 407819 SICRO armação em aço ca-50 - fornecimento, preparo e colocação.		KG	2.820,9	16,4000	46.262,76

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000086/2023 - 12/01/2024 - Processo Nº 010941/2023							
Vencedor	P. S. AMORIM CONSTRUTORA LTDA - ME						
CNPJ	11.562.541/0001-20						
Endereço	AVENIDA AV FIRMINO TEIXEIRA GRIFFO, 246 - CENTRO - BREJETUBA - ES - CEP: 29360000						
Contato	(27) 3733-1257						
Lote							
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	0022703	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - TRANSVERSINA - 107819 SICRO armação em aço ca-50 - fornecimento, preparo e colocação		KG	135,9	16,4000	2.228,76
00040	0022704	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - TRANSVERSINA - 1107932 SICRO concreto com 10% de microssilica fck = 50 mpa - confecção em central dosadora de 30 m3/h - areia e brita comerciais		M³	7,1	677,9600	4.813,52
00038	0022702	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - TRANSVERSINA - 3108016 SICRO fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada		M³	106,9	118,2100	12.636,65
00034	0022696	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - TRAVESSA - 1107932 SICRO concreto com 10% de microssilica fck = 50 mpa - confecção em central dosadora de 30 m3/h - areia e brita comerciais.		M³	58,5	677,9600	39.660,66
00032	0022697	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - TRAVESSA - 3108016 SICRO fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada.		M²	152	118,2100	17.967,92
00033	0022698	PONTE - MESOESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA - TRAVESSA - 407819 SICRO armação em aço ca-50 - fornecimento, preparo e colocação.		KG	3.451,2	16,4000	56.599,68
00016	0021093	SERVICOS PRELIMINARES - 40167 DER-ES limpeza, desmatamento e destocamento de árvores com diâmetro até 15 cm, com trator de esteira.		M²	2.730,04	0,8600	2.347,83
Total do Lote: 4.295.311,11							
Total Geral do Fornecedor: 4.295.311,11							
Total Geral: 4.295.311,11							

Racaa

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]